2021年度 第 6回 理事会議事録

日  時 : 2021年 11月 12日(金) 18：00～19：00

会  場 : オンライン会議

所在地 : 各施設

出席者 : 谷､嘉成､宮城､大澤、高野､下口、齊藤、田島､高橋､服部､湯川、今枝、岡､成定

(順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､宮城副会長が担当した｡

議題 Ⅰ．前回議事録の確認

Ⅱ．2021年度学術研修会について

Ⅲ．2021年度心エコー基礎講座について

Ⅳ．広報関連について

Ⅴ．今後の活動について

Ⅰ．前回議事録(2021年度第 5回理事会議事録)の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ．2021年度学術研修会について

講演会宣伝用ポスターの作製は終了している。アルフレッサ株式会社にポスターの配布(宣伝)を依

頼し、11月 11日(木)から配布を開始している。ポスター配布に伴いホームページ上にも案内を掲載

する。また、各理事も所属施設にて宣伝するよう確認した。

生涯教育点数に関しては講演後に QR コードを表示し、読み取り先のダウンロードサイトより参加証

明書をコピーする事とした。

Ⅲ．2021年度心エコー基礎講座について

事前参加登録者数は約 400名であったが、当日の参加者数は約 200名であった。乖離の原因とし

ては 1人の参加希望者が重複して参加登録する事例や、諸事情により当日参加できない登録者がい

るためと思われた。重複して登録する事例においては、返信メールがすぐ来ないため、心配になり再

度登録する参加希望者がいたとの報告があった。リアルタイムで返信するために、グーグルの自動返

信機能を利用するなどの対策を検討する事とした。また、ポスターに重複登録しないように注意事項と

して記載する。

3回目は 1月 21日(金)18時 00分よりウェビナーにて実施する予定。ポスターを作成し、宣伝を株

式会社フィリップス・ジャパン、アルフレッサ株式会社､キャノンメディカルシステムズ株式会社に依頼し

た。

2回目の基礎講座のWeb上での公開については、今回(3回目)の基礎講座のポスターにアクセス

先を記載するため、前回のポスターを配布した施設には、必ず今回のポスターも配布する。2回目の

基礎講座の公開に伴い 1回目の基礎講座の公開は終了とする。3回目の基礎講座終了後にはすべ

ての基礎講座をホームページ上に公開し、1カ月程度公開したのちに会員専用ページへ移行する。

Ⅳ．広報関連について

カメラデン 71号は、完成した冊子が近日中に印刷会社より届くとの事であった。10月中に発行する

予定であったが、トピックス記事の修正に時間を要したこと、印刷会社の担当者が入院したことにより

遅れが生じた。

奥田勲先生より学術研修会の抄録が届いたのでホームページ上に掲載する。

カメラデンをホームページに掲載する件に関しては、印刷会社の方でカメラデンをPDFファイルとし

て保存することは可能であるが、費用や予算に関しては今後協議する必要がある。

Ⅴ．今後の活動について

来年の当会役員改選、総会について理事会にて協議する必要がある。

今後の理事会開催についてはコロナ緊急事態宣言の解除に伴い、基本的に参集する方向で会議

室を用意する。次回(第 7回)理事会終了後は、引き続き学術研修会に移行する。

以上

連絡事項 : 次回 2021 年度第 7 回理事会は 2021 年 12 月 10(金)15：00～17：00「ふれあい貸会議

室」にて開催予定